Disjoncteurs Miniatures Série 3SB6
Fonctions
 Protection contre les surcharges
 Protection contre les courts-circuits
 Isolation
 Commande
 Utilisé dans les bâtiments résidentiels, non résidentiels,
l'industrie, l'énergie et les infrastructures.

D
Emballage
  Code type Code type Code type
20 B6 3820N B6 3020N B6 3020N 4
25 B6 3825N B6 3062N B6 3062N 4
32 B6 3832N B6 3032N B6 3032N 4
40 B6 3840N B6 3040N B6 3040N 4
50 B6 3850N B6 3050N B6 3050N 4
63 B6 3863N B6 3063N B6 3063N 4
4
6 B6 4806N B6 4006N B6 4006N 3
10 B6 4810N B6 4010N B6 4010N 3
16 B6 4816N B6 4016N B6 4016N 3
20 B6 4820N B6 4020N B6 4020N 3
25 B6 4825N B6 4025N B6 4025N 3
32 B6 4832N B6 4032N B6 4032N 3
40 B6 4840N B6 4040N B6 4040N 3
50 B6 4850N B6 4050N B6 4050N 3
Nombre
de
pôles
Courant
assigné
In (A)
Caractéristique
B
Caractéristique
C
Caractéristique
D
Emballage
  Code type Code type Code type
63 B6 4863N B6 4063N B6 4063N 3
Page 2/4
Disjoncteurs Miniatures Série 3SB6
Caractéristiques de déclenchement
Norme IEC 60998-1
Caractéristique Courant de test Temps de déclenchement
B
3 In  0.1 < t < 45 s (In ≤ 32 A)
 0.1 < t < 90 s (In > 32 A)
5 In t < 0.1 s
10 In t < 0.1 s
C
5 In
 0.1 < t < 15 s (In ≤ 32 A)
 0.1 < t < 30 s (In > 32 A)
10 In t < 0.1 s
20 In t < 0.1 s
D
10 In
 0.1 < t < 4 s (In ≤ 32 A)
 0.1 < t < 8 s (In > 32 A)
20 In t < 0.1 s
50 In t < 0.1 s
Applications
 Uniquement pour les charges résistives telles que :
o Chauffage électrique - Chauffe-eau
o Poêles
 Charges usuelles telles que :
o Éclairage - Prises de courant
o Petits moteurs
 Commande et protection des circuits ayant des courants
transitoires importants (gros moteurs)
Déclenchement thermique
Le déclenchement est initié par une lame bimétallique en cas de
surcharge.
La norme définit la plage de déclenchement pour des valeurs de
surcharge spécifiques.
La température ambiante de référence est de 30 °C.
Courant de test Temps de déclenchement
1.13 In t ≥ 1 h (In ≤ 63 A)
1.45 In t < 1 h (In ≤ 63 A)
2.55 In  1s < t < 60 s (In ≤ 32 A)
 1s < t < 120 s (In > 32 A)
Page 3/4
Disjoncteurs Miniatures Série 3SB6
Réduction de la capacité en fonction de la température
Le courant maximal admissible dans un disjoncteur dépend de la
température ambiante où le disjoncteur est placé. La température
ambiante est la température à l'intérieur de l'armoire ou du tableau dans
lequel les disjoncteurs sont installés.
La température de référence est de 30 °C
Courant
assigné
In (A)
Coefficient de compensation de température sous différentes
températures de fonctionnement
-
10 °C
0 °C 10 °C 20 °C 30 °C 40 °C 50 °C 55 °C 60 °C
1-5 1.20 1.14 1.09 1.05 1.00 0.96 0.80 0.75 0.70
10–32 1.18 1.12 1.08 1.04 1.00 0.96 0.82 0.88 0.84
40–60 1.16 1.12 1.07 1.03 1.00 0.97 0.87 0.83 0.80